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Nämndens ansvarsområde 
Klimat- och stadsmiljönämnden leder, samordnar och följer upp arbetet med utformning och 
framtagande av övergripande och strategiska mål och riktlinjer avseende miljö-, klimat- och 
energifrågor, natur- och vattenvårdsfrågor i Huddinge kommun samt avfallshantering och 
kommunens ansvar som huvudman för kommunala renhållningsfrågor. 

Nämnden ansvarar för och följer upp kommunens interna miljöledning. Nämnden ska även följa 
upp de kommunala bolagens åtgärder inom nämndens verksamhetsområden.  

Nämnden ansvarar för förvaltning av kommunala anläggningar så som gator, torg, parkeringar, 
parker, gång- och cykelvägar och övrig allmän platsmark.  

Nämnden ansvarar även för myndighetsutövning genom trafikhandläggning, 
parkeringsövervakning och flyttning av fordon samt handläggning av ansökningar för 
schakttillstånd och trafikanordningsplaner samt gatuinspektion. 

Klimat- och stadsmiljönämnden har i uppdrag att sköta och förvalta kommunens naturreservat 
och biotopskyddsområden samt övrig kommunägd natur och övriga områden som ingår i 
förvaltningsuppdraget. Vidare ansvarar nämnden för upplåtelse av arrendegårdar, hyresobjekt 
samt jakt- och fiskerättigheter inom kommunens markinnehav, samt för skyddsjakt och viltvård. 
Nämnden ger även rådgivning i energi- och klimatfrågor. 

 
Förutsättningar för planering 
I enlighet med kommunens mål de kommande åren avser klimat- och stadsmiljönämnden att 
fokusera på förbättring av kärnverksamheter och arbete med klimatanpassning.  

Huddinge kommuns snabba tillväxt med tyngdpunkt på utveckling av mera stadslika miljöer ger 
ett ökat behov av skötsel av gator, trottoarer, lekplatser, hundrastgårdar samt parker. I beslut om 
nya anläggningsprojekt är det av stor vikt att alla kostnader under hela investeringsobjektens 
livslängd tas i beaktande, inte minst dess driftkostnader. Upplagsplatser riskerar att bli en 
bristvara när mer mark behöver tas i anspråk för bostadsbyggande. Redan i planeringsskedet bör 
det avsättas ytor för tillfälliga upplagsplatser för snö, sand och andra byggmassor i stadsmiljön för 
att nämnden ska kunna bedriva ett effektivt drift- och underhållsarbete och för att kunna 
möjliggöra en ökad cirkularitet och återanvändning för byggmassor.  

Jämförelser med andra kommuner visar att kostnader för drift och underhåll i Huddinge kommun 
ligger på ungefär samma nivå som snittkommunen.  

Arbetet med att genomlysa nämndens verksamheter i syfte att få en mer kostnadseffektiv 
verksamhet med fortsatt hög kvalitet fortsätter. För klimat- och stadsmiljönämnden handlar det 
bland annat om att införa nya verksamhetsstöd, till exempel system för att styra drift av gator, 
trottoarer och parker. Digitaliseringen förväntas bidra till bättre service gentemot invånarna.  

Takten i klimatomställningen behöver öka och Huddinge kommun behöver göra mer för att 
underlätta för förvaltningar, kommunala bolag och invånare att göra mer klimatsmarta val. 
Kommunens bolag och verksamheter behöver arbeta utifrån nya nationella och internationella 
miljömål och intensifiera arbetet med energieffektivisering.   

Kommunens reviderade miljöprogram förväntas antas i april 2022. Programmet kommer att öka 
fokus på klimat- och energifrågor och ha fortsatt fokus på vattenvård och biologisk mångfald. 
Civilsamhället utgör en viktig resurs som kan bidra till att hantera nämndens 
hållbarhetsutmaningar. 
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Under första halvåret kommer en handlingsplan för klimat- och energi att tas fram. För att nå 
målet att kommunens sjöar ska uppnå god ekologisk och kemisk status kommer klimat- och 
stadsmiljönämnden att fortsätta genomföra insatser utifrån beslutade åtgärdsprogram. 

Nämndens verksamhet inom naturvård och rekreation bidrar till ökad hälsa och livskvalitet. 
Intresset för naturen är stort hos invånarna och förväntningar på tjänster som till exempel 
guidade naturupplevelser ökar. Nämnden vill därför bibehålla dagens goda nivå av skötsel och 
guidning i naturreservat. 

Nämndens tolkningar av målområden 
Klimat- och stadsmiljönämnden har vid framtagande av verksamhetsplanen för 2022 tolkat vad 
de tre målområdena – ekonomisk hållbarhet, social hållbarhet och ekologisk hållbarhet – betyder 
för den egna nämndens verksamheter. Under målområdet Social hållbarhet har klimat- och 
stadsmiljönämnden valt att fokusera på de två målområdet som främst berör nämndens 
verksamhetsområden.  

 
God ekonomi och effektiv verksamhet - ekonomisk 
hållbarhet 

Skattemedel används effektivt  
Klimat- och stadsmiljönämndens bidrar till kommunfullmäktiges mål att skattemedel ska 
användas effektivt genom planering, genomförande, uppföljning och prioritering av 
skötsel och underhållsåtgärder. Nämnden arbetar kontinuerligt med kvalitativa och 
prioriterande beställningar samt löpande kontroller och uppföljningar av samtliga externa 
avtal i form av driftsmöten, kontraktsmöten, beställningsunderlagskontroll och 
fakturakontroll. Nämndens ekonomi förstärks genom extern finansiering i form av sökta 
bidrag. De interna ekonomiprocesserna ska utvecklas genom kompetensutveckling och 
uppföljning.  

Klimat- och stadsmiljönämndens kvalitet utvecklas genom ett systematiserat 
erfarenhetsutbyte med jämförbara kommuner. 

En ökad del av nämndens processer ska digitaliseras och automatiseras för en effektiv 
handläggning med god kvalitet. Målsättningen är att under 2022 upphandla ett 
förvaltningssystem som på längre sikt ska möjliggöra förvaltningens arbete med att 
automatisera vissa verksamhetsdelar. Det kan till exempel handla om LED-armaturer som 
skickar en signal till systemet när lampan behöver bytas eller att en papperskorg talar om 
för systemet när den är tömd.    

Aktiv konkurrensprövning är en del av kommunens styrning. Flera verksamhetsområden 
inom klimat- och stadsmiljönämnden är redan konkurrensutsatta men en genomlysning 
som visar om ytterligare delar av nämndens verksamhetsområdens är lämpliga för 
konkurrensutsättning ska genomföras. 
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Nämndens mål: Skattemedel används effektivt  

 
Nämndens indikatorer Utfall 2020 Etappmål 

2022 
Målvärde 
2030 

Budgethållning (%)1 -6,2 ≥0 ≥0 

 

Nämndens uppdrag till förvaltning 

Nämnden ska söka extern finansiering när så är möjligt, t ex LONA, LOVA, Vinnova, EU-stöd. 

Säkerställa att nämndens avtal för arrenden och hyresverksamhet anpassas utifrån den 
översyn av nuvarande avtal som genomfördes under 2021. 

 

Huddinge kommun är en attraktiv arbetsgivare  
Klimat- och stadsmiljönämnden ska vara en attraktiv arbetsgivare vid rekrytering av nya 
medarbetare och för att behålla professionella medarbetare som kontinuerligt utvecklas i 
sitt arbete. Förvaltningens chefer ska vara positiva förebilder som leder genom visioner, 
mål och värderingar och skapar goda förutsättningar för medarbetare att kunna vara 
delaktiga i de förändringar och utvecklingsarbete som genomförs för kommuninvånarnas 
bästa. 

Förvaltningens medarbetare ska ha goda förutsättningar för en bra arbetsmiljö och alla 
ska trivas och utvecklas i sina roller.  

Alla ska ha möjlighet att bidra i det kontinuerliga utvecklingsarbetet som pågår, känna att 
de bidrar till en förvaltning i framkant och att de är del av en kultur som är öppen, vänlig 
och inkluderande.  

 
Nämndens mål: Medarbetare bidrar till ständig utveckling av verksamheten 

 
Nämndens indikatorer Senaste utfall  Etappmål 

2022 
Målvärde 
2030 

Sjukfrånvaro (%), totalt 9,9 (2020) 7  5  

Sjukfrånvaro, dag 1-14 (%) 2 (2020) 1,6  1,4  

Medarbetarengagemang (HME total nivå)  67,7 (2021) 70 77 

Lärande i arbetet  65,3 (2021) 67 74 

Personalomsättning (%) 19,7 (2020) 10 9 

 

 
1 Budgethållning betyder redovisat resultat jämfört med budget i förhållande till nämndens 
nettobudget. 
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Nämndens uppdrag till förvaltning 
För att säkerställa en god arbetsmiljö ska förvaltningen genomföra beslutad handlingsplan 
som är framtagen utifrån 2021 års utredning av arbetsbelastning. 

 
En kommun där människor trivs och växer - social 
hållbarhet 

Huddinge upplevs som trivsamt och tryggt 
Klimat- och stadsmiljönämndens ska bidra till kommunfullmäktiges mål att Huddinge 
upplevs som trivsamt och tryggt genom sitt ansvar för bland annat drift och underhåll av 
kommunens gator, vägar, broar, belysning, torg, parkeringar, parker, lekplatser samt 
gång- och cykelvägar. Nämnden ska säkerställa att kommunens stadsmiljöer, parker och 
grönområden upplevs som än mer attraktiva och väl omhändertagna och invånarna ska ha 
en trygg närmiljö. Under 2022 ska gröna stadsmiljöer fortsatt ges särskild prioritet i form 
av nyplanteringar, förbättring av planteringsbäddar, utbyte av växtmaterial, 
säsongsbetonade blomsterurnor och säsongbetonade dekorationer under vinterhalvåret.  

Klimat- och stadsmiljönämnden ansvarar för skötsel av kommunens många naturreservat. 
Att vistas i naturen ökar förutsättningarna för en god hälsa och välbefinnande och genom 
kommunikativa insatser och arrangemang ska klimat- och stadsmiljönämnden få fler 
Huddingebor att besöka naturreservaten.  

Huddingebor ska uppleva en hög grad av delaktighet genom att synpunkter från boende 
och besökare tas till vara samt genom ett utvecklat samarbete med invånare och 
föreningar.  

 
Nämndens mål: Huddingebor trivs och känner sig trygga i sitt närområde 

 
Nämndens indikatorer Senaste 

mätning 
Etappmål 
2022 

Målvärde 
2030 

Årets friluftskommun (ranking i länet) 1 (2021) Topp 3 i länet Topp 3 i länet 

Invånarnas nöjdhet med skötsel av 
naturområden (%) 

Ny mätning2 Genomsnitt län Topp tre i länet 

Invånarnas nöjdhet angående skötsel av 
allmänna platser, t.ex. parker, torg, 
lekplatser (%) 

Ny mätning Genomsnitt län Topp tre i länet 

 
2 Utfall för alla resultat kopplat till SCB-mätningen läggs in när resultatet för 2021 kommer i 
december 2021. 
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Invånarnas nöjdhet med skötsel av gator 
och vägar (%) 

Ny mätning Genomsnitt län Topp tre i länet 

Invånarnas nöjdhet med snöröjning av 
gator och vägar (%) 

Ny mätning Genomsnitt län Topp tre i länet 

Invånarnas nöjdhet med skötsel av gång- 
och cykelvägar (%) 

Ny mätning Genomsnitt län Topp tre i länet 

Invånarnas nöjdhet med snöröjning av 
gång- och cykelvägar (%) 

Ny mätning Genomsnitt län Topp tre i länet 

Anmält klotter via felanmälan som, utifrån 
gällande avtal, tvättas bort från 
kommunens byggnader, egendom och 
naturmark inom 48 timmar (på vardagar) (%) 

92 (2020) 95 98 

Belysningspunkter på vilka fel uppstår och 
åtgärdas inom bestämd åtgärdstid utifrån 
gällande avtal (%) 

Ny mätning 80 90 

 
 
 

Nämndens uppdrag till förvaltning 

Utvecklingen av Huddinge kommuns gröna stadsmiljöer ska fortsätta under 2022. 
 
Funktionalitet och användarvänlighet i det nya felanmälningssystemet ska utvecklas genom att 
förvaltningen på ett systematiskt sätt tar tillvara synpunkter från kommunens invånare.  
 
Samverkansformer med andra förvaltningar, föreningar, fastighetsägare, Huddingebor och 
andra samhällsaktörer kring arbete med renhållning, skötsel och upprustning av gröna 
områden i Huddinge kommun ska fortsätta att utvecklas.   

 

Arbete och företagsamhet lägger grunden för en framgångsrik 
kommun  
Klimat- och stadsmiljönämnden ska skapa möjlighet för invånare som står långt ifrån 
arbetsmarknaden att komma in i arbetslivet genom att ge feriepraktikanter, praktikanter 
och personer från Huddinges arbetsmarknadsprogram möjlighet att utveckla sin 
arbetslivskompetens. 
 
 
Nämndens mål: God möjlighet för Huddingebor som står långt ifrån 
arbetsmarknaden att komma in i arbetslivet 

 
Nämndens indikatorer Utfall 2020 Etappmål 

2022 
Målvärde 
2030 

Invånare som genomför feriepraktik, praktik 
eller arbetsträning inom nämndens 
verksamhetsområde (antal) 

34 38 38 
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Naturkommun som tar klimatansvar - ekologisk 
hållbarhet 
 
Minska klimatpåverkan 
Under året ska klimat- och stadsmiljönämnden fortsätta att utveckla det 
kommunövergripande klimatarbetet. Ett nytt miljöprogram har tagits fram och förväntas 
beslutas i kommunfullmäktige i april 2022. Den handlingsplan som baseras på 
miljöprogrammet och som kommer tas fram under första halvåret 2022 ska peka ut 
riktningen för klimatarbetet och ska gälla för alla Huddinges nämnder och bolag. Genom 
att identifiera behoven och analysera resultaten ska klimat- och stadsmiljönämnden stödja 
kommunens nämnder och bolag i det strategiska klimatarbetet och i att minska utsläppen 
av växthusgaser.  

Nämnden säkerställer att kommunen värnar och arbetar för att bevara och öka den 
biologiska mångfalden genom att sköta och förvalta de stora ytor av naturreservat och 
andra naturområden som finns i kommunen. 

Genom klimat- och stadsmiljönämndens stöd till förskolor och skolor ökar barnens och 
elevernas förståelse för naturens betydelse för hälsa och välbefinnande och bidrar till 
goda levnadsvanor.  

Nämnden stödjer kommunens verksamheter och bolag att minska sina utsläpp genom 
regelbundna möten mellan verksamheternas miljösamordnare och nämndens 
miljöstrateger. Alla bolag och nämnder bjuds årligen in till klimat- och 
stadsmiljönämnden för att presentera sitt miljöarbete. 

För att kommunens sjöar och vattendrag ska uppnå god ekologisk och kemisk status så 
ska klimat- och stadsmiljönämnden genomföra insatser utifrån beslutade åtgärdsprogram.  

 

Nämndens mål: Genom professionellt stöd i klimatarbetet minskar utsläppen 
inom kommunkoncernens verksamheter 

 

Nämndens uppdrag till förvaltning 

Nämnden ska utveckla sitt stöd till barn- och utbildningsförvaltningen och gymnasie- och 
arbetsmarknadsförvaltningen för att öka deras förutsättningar att erbjuda barn och elever 
vistelse i naturen och kunskap om miljö- och hållbarhetsfrågor. 

Nämndens indikatorer Utfall Etappmål 
2022 

Målvärde 
2030 

Uppnådda etappmål inom målområdet 
ekologisk hållbarhet för alla nämnder och 
bolag (%)  

Ny indikator 90 100 

Utsläpp av växthusgaser totalt, ton CO2 
ekv/inv.  

1,38 (2019) <1,38 1,0 
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Ökade insatser för att informera och engagera invånare och verksamma för att tillsammans 
minska vår klimatpåverkan och ställa om till ett hållbart samhälle. 

Utveckla uppföljningen av miljöarbetet inom övriga nämnder och bolag. 

 

Nämndens mål: Värna och arbeta för att bevara och öka den biologiska 
mångfalden 
 

Nämndens uppdrag till förvaltning 

Utred möjligheten att skapa digitala guider och beskrivningar av utvalda platser i naturen. 

Färdigställa naturvårdsplan och genomföra åtgärder utifrån denna. 

Fortsätta arbetet med att ta fram kriterier och förutsättningar för revidering av skötselplaner. 

 

 
Nämndens mål: Kommunens sjöar uppnår god ekologisk och kemisk status  

 

Nämndens indikatorer Utfall 2020 Etappmål 
2022 

Målvärde 
2030 

Siktdjup i Långsjön (Segeltorp) (meter), 3-
årsmedelvärden 

1 öka 2,0 

Siktdjup i Trehörningen (meter), 3-
årsmedelvärden 

0,5  0,86 1,8 

Siktdjup i Orlången (Vidja) (meter), 3-
årsmedelvärden 

1,2  1,26 1,9 

Siktdjup i Magelungen (meter), 3-
årsmedelvärden 

2,5  öka 2,2 

Siktdjup i Drevviken (meter), 3-
årsmedelvärden 

1,5 öka 2,2 

Fosforhalter i Långsjön (Segeltorp), (µg/l) 62 minska 23 

Fosforhalter i Trehörningen (Sjödalen), 
(µg/l) 

108 66 28 

Fosforhalter i Orlången (Vidja), (µg/l) 59 39 23 

Fosforhalter i Magelungen, (µg/l) 23 minska 22 

Fosforhalter i Drevviken, (µg/l) 38 minska 18 
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Utveckla den cirkulära ekonomin 
Klimat- och stadsmiljönämnden ska med utgångspunkt i avfallstrappan prioritera 
minimering och återanvändning före återvinning genom att skapa förutsättningar för 
cirkulära kretslopp. 

 
Nämndens mål: Utveckla den cirkulära ekonomin 
 

Nämndens indikatorer Utfall 2018 Etappmål 
2022 

Målvärde 
2030 

Grovavfall som lämnas till återbruk på 
återvinningscentraler eller hämtas i 
grovsoprum (mängd hushållsavfall (kg/inv). 

145  140 113 

 
 

Nämndens uppdrag till förvaltning 

I samarbete med Huddinge Samhällsfastigheter AB, Huge Bostäder AB och SRV återvinning AB 
undersöka behoven av och testa nya lösningar för återbruk för att förbättra invånarnas 
förutsättningar för återbruk och cirkularitet.  
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